

دفترچه انتخاب رشته / محل های با آزمون

دوره کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸



مقام معظم رهبری:

دانشگاه آزاد اسلامی ، دانشگاهی مردمی و اسلامی است.

مرکز سنجش و پذیرش

دانشگاه آزاد اسلامی

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

باسمه تعالی

مقدمه :

دانشگاه به عنوان یک نهاد اجتماعی یکی از ارزشمندترین منابعی است که جامعه برای پیشرفت و توسعه در اختیار دارد. این نهاد به جهت نقش تعیین کننده‌ای که در تولید دانش (پژوهش) و انتقال دانش (آموزش) دارد بعنوان یکی از شاخص‌های تعیین میزان توسعه کشورها مد نظر قرار گرفته است. با توجه به رشد قابل ملاحظه متقاضیان آموزش عالی کشور و محدودیت ظرفیت پذیرش در تحصیلات تکمیلی انتخاب شیوه‌های نوین گزینش علمی دانشجویان به جهت انتخاب اصلح اجتناب ناپذیر می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب قانون سنجش و پذیرش دانشجویان در دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور و مصوبات شورای سنجش و پذیرش در دوره های تحصیلات تکمیلی در سال ۹۸ اقدام به پذیرش از میان داوطلبان واجد شرایط شرکت در آزمون کارشناسی ناپیوسته سازمان سنجش می‌نماید.

الف - انتخاب رشته و پذیرش دانشجویان

۱) انتخاب رشته :

کلیه داوطلبان حاضر در جلسه آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ در صورت تمایل می‌توانند با مراجعه به سامانه انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس www.azmoon.org و ضمن مطالعه دفترچه راهنما نسبت به انتخاب یک رشته و حداکثر ۲۰ محل متناسب با کد رشته امتحانی خود اقدام نمایند.

تبصره ۱: داوطلبان لازم است ابتدا با استفاده از شماره داوطلبی و کد ملی نسبت به ورود به سامانه انتخاب رشته اقدام نمایند. هر داوطلب به منظور شروع انتخاب رشته لازم است با مطالعه توضیحات مندرج در سامانه نسبت به پرداخت الکترونیکی مبلغ ۶۶۰۰۰۰ ریال از طریق سامانه مذکور اقدام نماید. داوطلبان پس از پرداخت وجه انتخاب رشته می‌توانند یک رشته و حداکثر ۲۰ محل را با توجه به کد رشته امتحانی خود انتخاب و در فرم انتخاب رشته اینترنتی ثبت نمایند.

تبصره ۲: عدم مراجعه به سامانه به منظور انتخاب رشته در دانشگاه آزاد اسلامی در موعد مقرر و مطابق اطلاعیه‌های صادره به منزله انصراف از پذیرش در دانشگاه آزاد اسلامی بوده و پس از انقضای مهلت مقرر امکان انتخاب رشته تحت هیچ شرایطی وجود نخواهد داشت.

ب - شیوه پذیرش دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی :

هر کد رشته/محل در دانشگاه آزاد اسلامی دارای ظرفیتی می‌باشد که در مقابل کد و عنوان رشته/محل در جدول شماره یک درج گردیده است. میزان پذیرش دانشجوی تابعی از ظرفیت پذیرش و ضریبی (بزرگتر از یک) است که با توجه به نوع رشته/محل متفاوت می‌باشد.

ج - سهمیه‌ها :

براساس ضوابط و مصوبات مربوطه و نیز با عنایت به دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸، داوطلبان با توجه به شرایط خود می‌توانستند متقاضی یکی از سهمیه‌های مندرج ذیل شوند. توضیحات مربوط به هر یک از سهمیه‌ها در دفترچه فوق‌الذکر درج گردیده است.

د - سهمیه ایثارگران، رزمندگان و خانواده شهدا :

۱) ایثارگران : با توجه به تصویب «قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران (۱۴۰۰-۱۳۹۶)» در تاریخ ۹۵/۱۲/۱۴ توسط مجلس شورای اسلامی، ماده ۹۰ این قانون علاوه بر ماده ۷۰ «قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران» و اصلاحیه بعدی آن در ماده ۴۷ «قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)» در این آزمون اجرا و گزینش داوطلبان براساس این قوانین صورت می‌گیرد.

براساس قوانین فوق :

۱- بیست و پنج درصد (۲۵٪) ظرفیت هر کد رشته محل به «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالثر»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان» اختصاص دارد (**سهمیه ایثارگران ۲۵ درصد ظرفیت**)

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

۳) خانواده شهدا: پدر، مادر، خواهر و برادر شهید جزو سهمیه خانواده شهدا محسوب و تابع ضوابط مربوط به سهمیه خانواده شهدا می‌باشند.

د- پذیرش اتباع خارجی:

کلیه اتباع غیر ایرانی شرکت کننده در آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸، باید علاوه بر دارا بودن شرایط عمومی و اختصاصی این آزمون (مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام سازمان سنجش آموزش کشور)، بند مربوط را در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی، علامتگذاری نموده باشند بدیهی است چنانچه اتباع غیر ایرانی که در ردیف پذیرفته شدگان نهایی این آزمون قرار گیرند در زمان ثبت نام بند مورد نظر تقاضانامه را علامتگذاری نموده باشند، پذیرش آنان لغو خواهد شد. ضمناً کلیه اتباع غیر ایرانی شرکت کننده در آزمون می‌بایست دارای کلیه شرایط و ضوابط ثبت نام اتباع خارجی، (مندرج در صفحه ۶ دفترچه راهنمای ثبت نام و سازمان سنجش آموزش کشور) باشند و در غیر این صورت پذیرش آنان لغو خواهد شد.

- به منظور ساماندهی و تسهیل فرآیند انجام امور کنسولی متقاضیان غیر ایرانی، کلیه داوطلبان غیر ایرانی متقاضی تحصیل در واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی می‌بایست بعد از انجام ثبت نام خود در وب سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه، نسبت به تکمیل و ارسال اطلاعات خود مطابق مراحل ذیل اقدام نمایند.

- ۱- مراجعه به وب سایت سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به www.saorg.ir.
- ۲- ورود به درگاه دانشجویان غیر ایرانی.
- ۳- تکمیل اطلاعات و اخذ کد پیگیری.
- ۴- اعلام کد پیگیری به نماینده کنسولی واحد مربوطه جهت تأیید دانشگاهی.

۵- جهت تأیید نهایی تماس با اداره کنسولی (تلفن: ۰۲۱ - ۴۷۳۵۲۴۲۵ - ۰۲۱ و ۰۲۱ - ۴۷۳۵۲۴۲۷) یا مراجعه حضوری به معاونت بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی.

لازم به توضیح است متقاضیانی که کد پیگیری خود را فراموش کرده‌اند به همراه نام، نام خانوادگی، نام پدر و شماره

۲- پنج درصد (۵٪) ظرفیت هر کد رشته محل نیز به «جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبان در جبهه (ستاد کل نیروهای مسلح، داوطلبان بسیجی و جهاد سازندگی)» اختصاص دارد. **(سهمیه ایشارگران ۵ درصد ظرفیت)**

تذکر ۱: طبق تبصره بند «الف» ماده ۹۰ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در صورتی که سهمیه ۲۵ درصدی ایشارگران توسط داوطلبان مشمول سهمیه فوق تکمیل نشود، خالی مانده آن ابتدا به مشمولین سهمیه ۵ درصدی ایشارگران که شرایط و حدنصاب لازم را داشته باشند، تخصیص یافته و اگر باز هم این ظرفیت خالی ماند، باقی مانده آن به سایر داوطلبان به صورت آزاد اختصاص می‌یابد.

تذکر ۲: ظرفیت خالی مانده ۵ درصد سهمیه ایشارگران، به سایر داوطلبان به صورت آزاد اختصاص می‌یابد.

تذکر ۳: براساس قوانین مذکور حدنصاب نمره ایشارگران (اعم از سهمیه ایشارگران مشمول ظرفیت ۲۵ درصدی و یا ۵ درصدی) ۷۰ درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کد رشته محل می‌باشد.

تذکر ۴: ظرفیت در کد رشته محلی به سهمیه‌های فوق تخصیص می‌یابد که امکان گرد کردن ریاضی برای آنها وجود داشته باشد.

تذکر ۵: سهمیه‌های فوق براساس قوانین و مقررات موجود بوده و در صورت هرگونه تغییر در این سهمیه‌ها توسط مراجع ذیصلاح، ضوابط و مقررات اعمالی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۲) رزمندگان:

رزمندگان (با حداقل ۶ ماه حضور در جبهه) جزو سهمیه رزمندگان محسوب و تابع ضوابط مربوط به سهمیه رزمندگان می‌باشند. حدنصاب نمره برای این داوطلبان ۷۵ درصد نمره گزینش آزاد در رشته محل مورد نظر می‌باشد.

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

د- ثبت نام قطعی و تحصیل پذیرفته شدگان در دوره کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ موقوف به صدور مجوز ثبت نام توسط سازمان وظیفه عمومی و دواير پليس +۱۰ می باشد.

ه- برابر ضوابط ابلاخی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح سنوات مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ناپیوسته برای افراد مشمول خدمت وظیفه اعم از آن که متقاضی تحصیل در رشته های آموزشی یا دیگر رشته ها باشند ۳ سال است و قابل افزایش نیست. ضمناً مشمولان وظیفه عمومی در طول تحصیل ملزم به رعایت مقررات جدید صادره از طرف مراجع ذیصلاح می باشند.

تذکرات مهم :

۱- دانشجوی موظف است کلیه مقررات و ضوابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی و ضوابط خاص واحد یا مرکز دانشگاهی محل تحصیل خود را کاملاً رعایت نماید و در صورت عدم رعایت آنها در هر مرحله از تحصیل، مشمول اعمال آیین نامه مربوط به ضوابط گزینش دانشگاه خواهد شد.

۲- چنانچه در هر یک از مراحل ثبت نام در آزمون، برگزاری، اعلام نتایج، ثبت نام در دوره و یا در طول مدت تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی مشخص گردد که داوطلب فاقد یکی از شرایط مندرج در دفترچه راهنما بوده و یا تحت هر عنوانی تخلف و سواستفاده نموده است، از ادامه تحصیل وی جلوگیری به عمل آمده و مطابق آیین نامه انضباطی دانشگاه آزاد اسلامی با او رفتار خواهد شد.

۳- کارکنان واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی در صورت شرکت در این آزمون مجاز نیستند محل خدمت خود را به عنوان محل تحصیل خویش تعیین نمایند. چنانچه این موضوع رعایت نگردد در صورت پذیرفته شدن در هر رشته و محل دانشگاهی، قبولی آنان منتفی تلقی می گردد.

۴- کلیه پذیرفته شدگان می بایستی در زمان ثبت نام گواهی فراغت از تحصیل و تأییدیه مدرک کاردانی خود را تحویل نمایند. ریز نمرات دروس دوره کاردانی را نیز باید حداکثر دو ماه بعد از ثبت نام به واحد دانشگاهی مربوط تحویل دهند.

۵- دانشگاه تعهدی برای تأمین خوابگاه و یا امکانات رفاهی دیگر جهت دانشجویان ندارد لیکن چنانچه واحدهای

گذرنامه یا کارت، جهت بازیابی کد خود به سامانه saorg.ir مراجعه نمایند.

تذکره ۱: متقاضیانی که به هر دلیل امکان خروج از کشور را ندارند، امکان ثبت نام و پذیرش در واحدهای برون مرزی را نخواهند داشت.

تذکره ۲: کلیه فرآیندها و فعالیت های آموزشی و پژوهشی پذیرفته شدگان واحدهای برون مرزی در دانشگاه مستقر در خارج از کشور انجام می گردد.

و - انتخاب رشته اینترنتی :

داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در هر یک از مجموعه امتحانی لازم است :

۱- به سامانه ثبت نام مرکز سنجش و پذیرش به آدرس www.azmoon.org مراجعه نمایند.

۲- با استفاده از شماره داوطلبی و کد ملی وارد سامانه انتخاب رشته شوند.

۳- نسبت به پرداخت مبلغ ۶۶۰۰۰۰ ریال به صورت الکترونیکی از طریق سامانه اقدام نمایند.

۴- رشته/محل های مورد نظر خود را به ترتیب اولویت از میان رشته های مندرج در سامانه انتخاب نمایند.

۵- انتخاب رشته داوطلب زمانی به اتمام می رسد که کد رهگیری را از سامانه دریافت نماید. لازم است داوطلبان نسخه چاپی انتخاب رشته خود را تهیه و تا زمان اعلام نتایج حفظ نمایند.

تذکرات مهم در خصوص مشمولان وظیفه عمومی :

الف - مشمولان غایب مجاز به ادامه تحصیل نمی باشند و در صورت پذیرش در دانشگاه، مجوز تحصیلی برای آنان صادر نگردیده و دانشگاه ها مجاز به ثبت نام از آنان نمی باشند.
ب - دانشجویان اخراجی دانشگاه ها تا پایان خدمت دوره ضرورت و یا اخذ معافیت دائم مجاز به ادامه تحصیل نمی باشند.

ج - کارکنان وظیفه مجاز به تحصیل هم زمان با انجام خدمت نمی باشند. این دسته از کارکنان در صورت پذیرش در دانشگاه در صورت نداشتن غیبت اولیه و دارا بودن سایر شرایط، جهت ادامه تحصیل از خدمت ترخیص خواهند شد.

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

در نیمسال تحصیلی بعد نمی تواند بیش از ۱۴ واحد درسی انتخاب نماید. چنانچه دانشجویی در دوره کارشناسی ناپیوسته دو نیمسال (اعم از متوالی یا متناوب) مشروط گردد از ادامه تحصیل محروم خواهد گردید.

تذکر مهم: دانش آموختگان دوره کارشناسی ناپیوسته که در پایان دوره تحصیل میانگین کل ۱۲ و بالاتر کسب نمایند طبق ضوابط مربوطه مدرک دانشنامه رسمی دریافت خواهند نمود. بدیهی است افرادی که میانگین کل کمتر از ۱۲ کسب نمایند هیچ مدرکی دریافت ننموده و به آنها فقط گواهی گذراندن دروس داده خواهد شد. افراد مشمولی که با معدل کل کمتر از ۱۲ دروس دوره را به اتمام برسانند برابر مقررات به عنوان دانشجوی اخراجی به سازمان وظیفه عمومی معرفی می گردند.

شهریه، هزینه خدمات آموزشی و حق بیمه دانشجویی و میزان آن:

۱- پس از انجام مراحل ثبت نام و احراز هویت در محل دانشگاهی، لازم است هریک از ثبت نام شدگان مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ ریال را بابت هزینه خدمات آموزشی به همراه شهریه نیمسال اول به شماره حساب جاری محل دانشگاهی قبولی واریز نمایند.

۲- لازم است کلیه ثبت نام شدگان مبلغ ۳۱۵۰۰ ریال بابت حق بیمه دانشجویی را به حساب بانکی که از طرف واحد دانشگاهی اعلام خواهد شد، پرداخت نمایند.

۳- با توجه به اینکه هزینه های دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان مؤسسه غیرانتفاعی از محل شهریه دانشجویان و کمک های مردمی تأمین می گردد، لذا از دانشجویان در آغاز هر نیمسال تحصیلی مبلغی به عنوان شهریه ثابت، مبلغی نیز به ازای هر واحد درسی به عنوان شهریه متغیر دریافت می گردد که میزان آن قبل از شروع هر سال تحصیلی با تصویب هیأت امنای استانی دانشگاه اعلام می شود. مقررات فوق الذکر در این مورد برای تمامی دانشجویان در تمام مقاطع و برای نظام آموزشی تمام وقت یا پاره وقت یکسان اعمال می گردد.

دانشگاهی امکاناتی در این مورد داشته باشند حتی الامکان در اختیار دانشجویان غیر بومی قرار خواهند داد.

۶- با توجه به این که هزینه های دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان مؤسسه ای غیر دولتی و غیر انتفاعی عمدتاً از محل شهریه دانشجویان تأمین می گردد لذا از دانشجویان در آغاز هر نیمسال تحصیلی مبلغی به عنوان شهریه ثابت و نیز به ازای هر واحد درسی مبلغی به عنوان شهریه متغیر دریافت می شود.

۷- با توجه به مقررات آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی انتقال و جابجایی دانشجویان ممنوع است لذا از آنجا که پذیرفته شدگان باید تا پایان مقطع تحصیلی در همان واحد یا مرکز دانشگاهی که در آن پذیرفته شده اند به تحصیل ادامه دهند لازم است داوطلبان در انتخاب محل دانشگاهی و رعایت اولویت مورد علاقه خود کاملاً دقت نمایند.

۸- چنانچه تعداد پذیرفته شدگان برخی از رشته ها در واحدها و مراکز دانشگاهی به حدنصاب لازم برای تشکیل کلاس نرسد حوزه آموزشی هیأت امنای استان مربوط با رعایت شرایط عمومی، پذیرفته شدگان را به مناسب ترین محل دانشگاهی که رشته مربوط در آن دایر است انتقال خواهد داد. در صورت عدم تمایل این گونه افراد به تحصیل در محل تعیین شده، آنان موظف به اخذ مرخصی تحصیلی و شروع به تحصیل از سال بعد خواهند بود.

۹- طول مدت تحصیل در دوره کارشناسی ناپیوسته به طور معمول ۲ سال بوده که تا حداکثر ۳ سال برای رشته های غیر آموزشی و ۴ سال برای رشته های آموزشی قابل تمدید می باشد. در هر حال مدت تحصیل در این دوره برای افراد مشمول خدمت وظیفه عمومی نباید از سه سال تجاوز نماید و چنانچه مدت مجاز تحصیل برای مشمولان مطابق مقررات ابلاغی از سازمان وظیفه عمومی تقلیل یابد این گونه افراد موظف به رعایت آن می باشند.

۱۰- حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۰ و حداقل میانگین نمرات هر نیمسال ۱۲ می باشد. دانشجو در نیمسالی که میانگین نمرات کمتر از ۱۲ کسب نموده مشروط محسوب می گردد و

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

- **کمک هزینه ازدواج:** این وام از محل منابع صندوق رفاه و بیمه دانشجویان به دانشجویانی تعلق می‌گیرد که در زمان دانشجویی متأهل شده باشند. یک بار در طول تحصیل و جهت ازدواج اول پرداخت می‌شود. دانشجویان حداکثر یک سال پس از تاریخ عقد نامه فرصت دریافت وام مذکور را دارند.

- **وام ضروری:** وام ضروری صرفاً جهت عمل جراحی، بستری در بیمارستان، هزینه دارو بیماری‌های خاص و زایمان می‌باشد.

تبصره ۱: وام کوتاه مدت شهریه فاقد کارمزد می‌باشد.

۲- ضوابط و مقررات انصراف از تحصیل:

- با توجه به این که پس از ثبت نام، برخی از متقاضیان به دلایلی انصراف داده و درخواست استرداد هزینه‌های پرداختی را می‌نمایند رعایت مفاد بخشنامه‌های مربوطه در خصوص این گونه افراد از سوی واحدهای دانشگاهی الزامی است.

۳- ضوابط و مقررات خوابگاه‌های دانشجویی:

دانشگاه تعهدی برای تأمین خوابگاه و یا امکانات اقامتی دانشجویان ندارد لکن واحدهای دانشگاهی حدود امکانات خود را هنگام ثبت نام به اطلاع پذیرفته شدگان خواهند رساند.

ضوابط و مقررات صندوق رفاه و بیمه دانشجویی:

۱- تسهیلات مالی دانشجویی:

قرض الحسنه‌ها از نظر مدت زمانی به سه دسته کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تقسیم می‌گردند.

قرض الحسنه کوتاه مدت حداکثر ۶ ماه، قرض الحسنه میان مدت حداکثر ۱۲ ماه، قرض الحسنه بلند مدت حداکثر ۶۰ ماه.

قرض الحسنه‌های کوتاه مدت و میان مدت در زمان تحصیل دانشجو تسویه می‌گردند.

الف - وام‌های کوتاه مدت:

وام‌ها به صورت کوتاه مدت و ۳ تا ۶ ماهه بدون بهره بوده و تا پایان هر ترم تحصیلی تسویه حساب شود.

ب - وام‌های میان مدت:

این گونه تسهیلات به دانشجویانی تعلق می‌گیرد که برای باز پرداخت نیاز به مهلت بیشتری دارند و از محل اعتبارات شعب صندوق رفاه و بیمه دانشجویان واحدها طبق ضوابط و مقررات مربوط در اختیار دانشجو گذاشته می‌شود و در زمان تحصیل دانشجو تسویه می‌گردد.

ج - وام‌های بلند مدت:

۱- منابع داخلی

۲- منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

- این نوع تسهیلات در اختیار دانشجویانی قرار می‌گیرد که در حین تحصیل قادر به تأمین و پرداخت شهریه و اقساط قرض الحسنه خود نمی‌باشند.

انواع قرض الحسنه:

- کمک هزینه اجاره:

بابت تأمین بخشی از هزینه تحصیلی برای مدت یک بار در طول تحصیل قابل پرداخت می‌باشد.

- کمک هزینه تحصیلی:

بابت تأمین بخشی از اجاره مسکن دانشجویان در طول مدت تحصیل پرداخت می‌شود. در طول سال یک بار و صرفاً جهت مسکن دانشجویان غیر بومی می‌باشد با باز پرداخت ۱۲ ماهه.

دفترچه انتخاب رشته/محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

انواع تسهیلات اعطایی به دانشجویان مقاطع مختلف (کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری):
۱- تسهیلات اعطایی از محل منابع صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی:

ردیف	عنوان وام	مبلغ تسهیلات «به ریال»	کارمزد	تعداد اقساط
۱	مسکن	مجرد: ۵۰۰۰۰۰۰ متاهل: ۷۰۰۰۰۰۰	٪۲/۵	یک ساله (۱۲ ماهه)
۲	ضروری	۱۲۰۰۰۰۰۰ ریال	٪۲/۵	۲۰ قسط در حین تحصیل
۳	کوتاه مدت	۵۰ درصد کل شهریه	٪۲/۵	حداکثر ۴ قسط در طول یک ترم
۴	میان مدت	۵۰ درصد کل شهریه	٪۲/۵	حداکثر ۲۰ قسط در حین تحصیل
۵	بلند مدت	۵۰ درصد کل شهریه	٪۲/۵	حداکثر ۳۶ ماهه بعد از فراغت از تحصیل
۶	قرض الحسنه ازدواج	۱۵۰۰۰۰۰۰	٪۲/۵	۲۰ قسط در حین تحصیل
۷	قرض الحسنه تحصیل	مجرد: ۵۰۰۰۰۰۰ متاهل: ۶۰۰۰۰۰۰	٪۲/۵	۹ ماه متوالی در طول تحصیل

۲- تسهیلات اعطایی از محل منابع بیرونی صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی:

۱-۲- تسهیلات اعطایی از منابع تخصیصی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

ردیف	عنوان وام	مقاطع تحصیلی	مبلغ تسهیلات «به ریال»	کارمزد	تعداد اقساط
۱	بلند مدت شهریه	کاردانی	۵۰۰۰۰۰۰	٪۴	حداکثر ۶۰ ماه بعد از فراغت از تحصیل
۲	بلند مدت شهریه	کارشناسی	۵۰۰۰۰۰۰	٪۴	حداکثر ۶۰ ماه بعد از فراغت از تحصیل
۳	بلند مدت شهریه	کارشناسی ارشد	۱۰۰۰۰۰۰۰	٪۴	حداکثر ۶۰ ماه بعد از فراغت از تحصیل
۴	بلند مدت شهریه	دکتری تخصصی	۲۵۰۰۰۰۰۰	٪۴	حداکثر ۶۰ ماه بعد از فراغت از تحصیل

۲-۲- تسهیلات اعطایی از محل منابع بانک ملی ایران:

ردیف	مقاطع تحصیلی	مبلغ تسهیلات «به ریال»	کارمزد	تعداد اقساط
۱	کارشناسی	۲۵۰۰۰۰۰۰	٪۱۴	حداکثر ۶۰ ماه
۲	کارشناسی ارشد	۵۰۰۰۰۰۰۰	٪۱۴	حداکثر ۶۰ ماه
۳	دکتری	۱۰۰۰۰۰۰۰۰	٪۱۴	حداکثر ۶۰ ماه

۳-۲- اعطای تسهیلات ازدواج دانشجویی:

ردیف	بانک های عامل	مبلغ تسهیلات «به ریال»	کارمزد	تعداد اقساط
۱	پُست بانک	۱۰۰۰۰۰۰۰۰	٪۱۱	۳۶ ماه
۲	کارآفرینی امید	۱۰۰۰۰۰۰۰۰	٪۴	۳۶ ماه

۳-۱- اعطای پوشش بیمه اجباری حوادث دانشجویی:

ردیف	کارمزد	سقف تعهد «ریال»
۱	جبران هزینه های پزشکی ناشی از حادثه تا سقف	۵۰۰۰۰۰۰۰۰
۲	جبران هزینه نقص عضو (کلی یا جزئی) ناشی از حادثه تا سقف	۲۰۰۰۰۰۰۰۰
۳	جبران هزینه فوت ناشی از حادثه	۲۰۰۰۰۰۰۰۰

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

اسامی استان ها و شهرستان های ممنوعه جهت اقامت اتباع غیر ایرانی به تفکیک شهرستان های تابعه

ردیف	استان	شهرستان های ممنوعه
۱	آذربایجان شرقی	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان تبریز) ممنوع می باشد.
۲	آذربایجان غربی	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان ارومیه) و سایر اتباع غیر ایرانی در شهرهای مرزی استان ممنوع می باشد.
۳	اردبیل	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان اردبیل) و اقامت اتباع عراقی در شهرهای پارس آباد، بیله سوار، گرمی، مشکین شهر و نمین ممنوع می باشد.
۴	اصفهان	اقامت اتباع افغانی در شهرهای نطنز، فریدن، فریدون شهر، سمیرم، چادگان، خوانسار، دهقان، نائین، گلپایگان، خور و بیابانک، اردستان و بخش ابوزید از شهرستان آران و بیدگل ممنوع می باشد.
۵	البرز	اقامت اتباع غیر ایرانی در کل استان بلامانع است.
۶	ایلام	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان ایلام) و اقامت سایر اتباع غیر ایرانی در شهرستان های مهران، دهلران و شهرهای مرزی استان ممنوع می باشد.
۷	بوشهر	اقامت اتباع افغانی در شهرستان های دیلم و گناوه ممنوع می باشد.
۸	تهران	اقامت اتباع غیر ایرانی در کل استان (به استثناء منطقه خجیر در منطقه ۱۳ شهرداری تهران برای اتباع افغانی) بلامانع می باشد.
۹	چهارمحال و بختیاری	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان شهرکرد) ممنوع می باشد.
۱۰	خراسان جنوبی	اقامت کلیه اتباع غیر ایرانی در شهرستان های مرزی نهبندان، سربیشه، درمیان، قاین، زیرکوه، فردوس، سرایان و طبس ممنوع می باشد. اقامت اتباع افغانی در شهرستان های بیرجند و خوسف مجاز است. اقامت اتباع عراقی در سطح استان (غیر از شهرستان بیرجند) ممنوع می باشد.
۱۱	خراسان رضوی	اقامت اتباع افغانی در شهرستان های مرزی تربت جام، قوچان، تایباد، خواف، سرخس، کلات نادری و درگز ممنوع است.
۱۲	خراسان شمالی	اقامت اتباع افغانی و عراقی در سطح استان (غیر از شهرستان بجنورد) ممنوع می باشد.
۱۳	خوزستان	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان های اهواز و گتوند) و اقامت و تردد سایر اتباع غیر ایرانی در شهرستان های آبادان، خرمشهر و دشت آزادگان ممنوع می باشد. تیسره: اقامت اتباع غیر ایرانی دارای گذرنامه و اقامت معتبر در شهرستان های آبادان و خرمشهر بلامانع می باشد.
۱۴	زنجان	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان زنجان) ممنوع می باشد و صرفاً شهرستان های زنجان و خداآبند برای اقامت اتباع عراقی مجاز است.
۱۵	سمنان	تردد و اقامت اتباع غیر ایرانی در منطقه گرمسار و ورودی قصر بهرام، مرکز آمایش معراج یک و منطقه دامغان از جاده جندق به طرف مرکز آمایش سراج و اقامت اتباع افغانی در شهرستان های شاهرود و دامغان ممنوع می باشد.
۱۶	سیستان و بلوچستان	اقامت اتباع افغانی و عراقی در کل استان (غیر از شهرستان زاهدان) و اقامت و تردد اتباع غیر ایرانی در شهرستان های زابل، هیرمند و زهک و نیز بخش های مرزی شهرستان های خاش، ایرانشهر، سراوان و چابهار ممنوع است.
۱۷	فارس	اقامت اتباع افغانی در شهرستان های فیروزآباد، فرشبند، داراب، ارسنجان، فسا، مهر، رستم، نی ریز و خنج ممنوع می باشد.
۱۸	قزوین	اقامت اتباع افغانی در کل استان (غیر از شهرستان قزوین) ممنوع می باشد.
۱۹	قم	اقامت اتباع غیر ایرانی در کل استان بلامانع است.
۲۰	کردستان	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان سنندج) و اقامت کلیه اتباع غیر ایرانی در بخش مرکزی شهرستان سقز و شهرستان های بانه و مریوان و همچنین شهرهای مرزی استان (به استثناء مهمانشهرها) ممنوع می باشد.
۲۱	کرمان	اقامت اتباع افغانی در شهرستان های منوجان، بافت، عنبرآباد، ریگان، بم، قلعه گنج، فاریاب، نرماشیر، کهنوج، جیرفت، انار، فهرج، رودبار ممنوع است همچنین اقامت اتباع عراقی در سطح استان (غیر از شهرستان کرمان) ممنوع می باشد.
۲۲	کرمانشاه	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان کرمانشاه) و کلیه اتباع غیر ایرانی در شهرهای مرزی استان ممنوع می باشد.
۲۳	کهگیلویه و بویراحمد	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان یاسوج) ممنوع می باشد.
۲۴	گلستان	اقامت اتباع افغانی در کل استان (غیر از شهرستان های گرگان و گنبد) ممنوع می باشد.
۲۵	گیلان	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان رشت) ممنوع می باشد.
۲۶	لرستان	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان خرم آباد) ممنوع می باشد.
۲۷	مازندران	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان ساری) ممنوع می باشد.
۲۸	مرکزی	اقامت اتباع افغانی در شهرستان های اشتهیان، تفرش، خمین، شازند، فراهان، فرمهین، محلات، زرندیه، کمیجان و خنداب ممنوع می باشد.
۲۹	هرمزگان	اقامت اتباع افغانی در کل استان (غیر از شهرستان بندرعباس) و اقامت اتباع عراقی در شهرستان های کیش، حاجی آباد، قشم، ابوموسی و جاسک ممنوع می باشد.
۳۰	همدان	اقامت اتباع افغانی در سطح استان (غیر از شهرستان همدان) ممنوع می باشد.
۳۱	یزد	اقامت اتباع افغانی صرفاً در شهرستان های خاتم و بافق ممنوع می باشد.

دفترچه انتخاب رشته / محل های آزمون کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی

جدول رشته های امتحانی، رشته های کاردانی و یا مدارک کاردانی مورد قبول در گروه آموزشی پزشکی

نام و کد رشته های کاردانی و یا مدارک کاردانی مورد قبول	رشته امتحانی	کد رشته امتحانی
- تکنسین اتاق عمل - اتاق عمل - پرستاری	تکنولوژی اتاق عمل «۱۰۱۱۹»	۱۰۱
- بهداشت دهان و دندان - بهداشت عمومی - بهداشت عمومی - گرایش بهداشت خانواده - بهداشت عمومی - گرایش مبارزه با بیماری ها - بهداشت مدارس - پرستاری دندانپزشکی - راهنمای بهداشت عمومی	بهداشت عمومی «۱۰۷۰۳»	۱۰۳
- علوم آزمایشگاهی	علوم آزمایشگاهی «۱۰۶۰۱»	۱۱۰
- کاردانی مامایی	مامایی (جنس پذیرش فقط زن) «۱۰۴۰۲»	۱۱۱
- پرستاری - هوشبری - تنفس درمانی «ارزشیابی شده توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی»	هوشبری «۱۰۸۱۰»	۱۱۳

جدول رشته / شهرهای با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی - مقطع کارشناسی ناپیوسته نیمسال اول ۹۸

کد محل	نام محل دانشگاهی	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش
کد رشته امتحانی: ۱۰۱ - اتاق عمل			
۱۰۱۱۹ - تکنولوژی اتاق عمل			
۸۳۹	واحد علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران	زن و مرد	۵۰
کد رشته امتحانی: ۱۰۳ - بهداشت عمومی			
۱۰۷۰۳ - بهداشت عمومی			
۲۰۸	واحد ساری	زن و مرد	۳۵
۸۳۹	واحد علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران	زن و مرد	۴۰
۱۲۹	واحد فیروزآباد	زن و مرد	۴۰
۱۷۸	واحد مسجدسلیمان	زن و مرد	۲۰
کد رشته امتحانی: ۱۱۰ - علوم آزمایشگاهی			
۱۰۶۰۱ - علوم آزمایشگاهی			
۱۲۱	واحد اراک	زن و مرد	۳۰
۱۵۶	واحد بابل	زن و مرد	۳۰
۱۱۲	واحد بروجرد	زن و مرد	۳۰
۱۰۲	واحد تبریز	زن و مرد	۳۰
۱۵۸	واحد چالوس	زن و مرد	۳۰
۱۰۴	واحد شاهرود	زن و مرد	۶۰
۸۳۹	واحد علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران	زن و مرد	۵۰
۱۲۵	واحد مرند	زن و مرد	۳۰
کد رشته امتحانی: ۱۱۱ - مامایی			
۱۰۴۰۲ - مامایی			
۱۶۰	واحد ارسنجان	زن	۲۰
۱۰۶	واحد اهواز	زن	۲۵
۱۱۲	واحد بروجرد	زن	۲۵
۱۶۵	واحد دزفول	زن	۲۵
۱۱۰	واحد سنندج	زن	۲۵
۱۴۳	واحد ورامین	زن	۲۵
کد رشته امتحانی: ۱۱۳ - هوشبری			
۱۰۸۱۰ - هوشبری			
۱۰۴	واحد شاهرود	زن و مرد	۲۰
۸۳۹	واحد علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران	زن و مرد	۵۰

دانشگاه آزاد اسلامی مؤسسه‌ای غیر انتفاعی و غیر دولتی است. هیچ شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی در آن سهمی نداشته و تمام دریافت‌های آن در خود دانشگاه هزینه می‌شود. هیچ کس حق برداشت مبلغی به عنوان سهم یا سود ندارد. تراز مالی دانشگاه هر ساله به تصویب مراجع قانونی می‌رسد و قابل ارائه به عموم مردم است.

تلفن ستاد پاسخگویی
مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه

۴۷۴۳

شبکه روابط عمومی
مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه

Sanjesh.iau.ac.ir